

Delårsrapport 1 januari – 30 juni 2000

- **Resultat efter finansnetto ökade med 39 % till 95 Mkr (69)**
- **Nettoomsättningen ökade med 14 % till 1047 Mkr (920)**
- **Rörelsemarginalen ökade till 9,5 % (8,2)**
- **Vinst per aktie 8,40 kr (6,00)**
- **Partek Oyj Abp's ägarandel 98%**

Marknadsutvecklingen för koncernens produkter var mycket stark både i Europa och Amerika och efterfrågan på den asiatiska marknaden hade en fortsatt gynnsam utveckling. Den positiva utvecklingen på marknaden medförde att koncernens samtliga affärsområden nådde en högre fakturering än motsvarande period föregående år och koncernen kan därmed redovisa det starkaste halvårsresultatet någonsin.

Orderingången under perioden var mycket god och nådde 1241 Mkr (911). Samtliga affärsområden hade en högre orderingång än samma period föregående år. Affärsområde Lastbilsupbyggnader hade en mycket stark ökning som följd av att affärsområdet erhöll en order på 186 Mkr med Försvarets Materielverk (FMV) som slutkund.

Faktureringen under perioden ökade med 14 % från 920 Mkr till 1047 Mkr. Ökningen hänförs sig främst till Affärsområdena Bakgavellyftar och Containerhantering där utvecklingen på de amerikanska och europeiska marknaderna varit mycket gynnsam. Av koncernens fakturering svarade Amerika för 37 % , Europa exklusive Sverige för 39 % , Sverige för 15 % och Asien för 9 %.

Rörelseresultatet under perioden uppgick till 100 Mkr (75). Det starkt förbättrade resultatet beror främst på ökad faktureringsvolym för Affärsområdena Bakgavellyftar och Containerhantering. Rörelseresultatet har påverkats positivt med netto 4 Mkr av poster av engångskaraktär. Av beloppet utgör 5 Mkr intäktsförda överskottsmedel från SPP motsvarande den del, 20%, som väntas bli kontant utbetalt under år 2000.

Rörelsemarginalen uppgick till 9,5 % (8,2) eller till 9,2% exklusive engångsposter.

Resultatet efter finansnetto ökade till 95 Mkr (69), en ökning med 39%.

Resultatet efter skatt ökade till 68 Mkr (49) och vinsten per aktie ökade till 8,40 kr (6,00) för perioden och till 15,80 kr för de senaste 12 månaderna jämfört med 13,40 kr för kalenderåret 1999.

Bolagets huvudägare, Partek Oyj Abp, har under perioden ökat sin ägarandel i bolaget och Zeteco är från och med den 3 mars dotterbolag till Partek.

I prospekt daterat 5 juni 2000 har Partek lämnat ett offentligt, ovillkorat, erbjudande till aktieägarna i Zeteco att överlåta sina B-aktier för SEK 199 per aktie kontant. Styrelsen för Zeteco har rekommenderat bolagets aktieägare att acceptera Parteks erbjudande.

Vid den ordinarie anmälningsperiodens utgång, den 30 juni, hade erbjudandet accepterats i sådan utsträckning att Parteks ägande i Zeteco uppgick till 97,9% av antalet aktier och till 98,2% av rösterna.

Partek har beslutat förlänga erbjudandet till den 15 augusti 2000

Affärsområde Bakgavellyftar

Faktureringen under perioden blev 605 Mkr (514) en ökning med 18%. Ökningen är hänförlig till Amerika där en ökande andel av faktureringen avser större bakgavellyftar med ett högre faktureringsvärde. I södra Europa var marknaden för bakgavellyftar fortsatt stark medan efterfrågan i Mellaneuropa var svagare.

Under perioden introducerades två nya bakgavellyftar på den europeiska marknaden och en ny på den amerikanska marknaden. Av faktureringen svarade Amerika för 52 %, Europa för 44 % och Asien för 4 %. Resultatet för affärsområdet har ytterligare förstärkts under perioden.

Affärsområde Containerhantering

Orderingången för affärsområdet blev 22 % högre än motsvarande period föregående år. Tillväxten i orderingång kommer från Europa och Asien och orderstocken var vid periodens utgång 192 Mkr (129).

Faktureringen för affärsområdet nådde 173 Mkr (157), en ökning med 10%. Ökningen i faktureringen var hänförlig till Europa och Asien. Av affärsområdets fakturering svarade Amerika för 14 %, Europa för 57 % och Asien för 29 %.

Det nya stöt- och ljuddämpningssystemet INRS har mött ett mycket stort intresse på marknaden. I Malaysia har ytterligare mark förvärvats för att möjliggöra en tredje utbyggnadsetapp och därigenom kunna möta kommande behov av ökad tillverkningskapacitet för regionen. Affärsområdets lönsamhet har förbättrats jämfört med motsvarande period föregående år.

Affärsområde Riktsystem

Faktureringen för affärsområdet blev 174 Mkr (166), en ökning med 5%. Ökningen kommer från Europa och Amerika. En ny riktbank för reparation av personbilar med lättare krockskador har presenterats för marknaden under perioden. Av försäljningen utgör en ökande andel elektroniska mätsystem, programvara och mätdata.

Av affärsområdets fakturering svarade Amerika för 29 %, Europa för 61 % och Asien för 10 %. Lönsamheten för affärsområdet var högre än föregående år.

Affärsområde Lastbilspåbyggnader

Orderingången under perioden var mycket hög då en order på 186 Mkr erhöles för leveranser till FMV via Scania/Volvo.

Faktureringen under perioden nådde 100 Mkr (88). Ökningen var hänförlig till den svenska och norska anläggningsmarknaden.

Under perioden har affärsområdet startat tillverkning i Polen. Lönsamheten för affärsområdet var lägre än föregående år.

Investeringar

Investeringar i maskiner, inventarier samt byggnader uppgick under perioden till 21 Mkr (22). Koncernens resultat har belastats med avskrivningar på 27 Mkr (24).

Finansiell ställning och valutaexponering

Koncernens likvida medel uppgick vid periodens slut till 88 Mkr (72) och de räntebärande skulderna till 223 Mkr (239). Koncernens valutaexponering terminssäkras i hög grad varigenom kronans värde mot andra valutor påverkar koncernens resultat med viss eftersläpning. För perioden har resultatet påverkats positivt med ca 5 Mkr jämfört med samma period 1999.

Under perioden har, med stöd av hembudsavtal, tidigare utgivna teckningsoptioner förvärvats. Köpeskillingen, netto ca 4 Mkr, har reducerat koncernens fria egna kapital. Soliditeten uppgick till 52 % (48).

Personal

Antalet anställda uppgick vid periodens slut till 1.523 (1.322).

Moderbolaget

Moderbolagets resultat efter finansnetto var -3,1 Mkr (-2,3). Det egna kapitalet inklusive kapitalandel av obeskattade reserver uppgick till 338,0 Mkr (338,8) motsvarande en soliditet på 90% (85). Vid periodens slut uppgick utnyttjad checkräkningskredit till 29,7Mkr (15,6).

Utsikter för helåret

Året har som framgår börjat mycket bra. Två av affärsområdena har orderstockar som täcker merparten av årets leveranser. För de andra två, där karaktären av affären gör att orderstocken alltid är kort, är marknadsutsikterna också gynnsamma.

Det finns inom koncernens produktområden inga tecken på någon försvagning i efterfrågan. Inom flera bolag i koncernen har marknadssatsningar gjorts under de senaste åren vilka väntas bidra positivt till koncernens faktureringsutveckling.

Sammantaget kvarstår den bedömning som gjordes i årsredovisningen och i delårsrapporten för första kvartalet 2000 om ett förbättrat helårsresultat jämfört med föregående år.

Kommande information

Delårsrapport 1 januari – 30 september publiceras 27 oktober 2000

Bokslutskommuniké 2000 publiceras i mitten av februari 2001

Stockholm den 8 augusti 2000
Styrelsen

För ytterligare information kontakta Johnny Alvarsson, VD, på telefon 08-545 158 20 eller 070-589 17 95.

Resultaträkning i sammandrag

	Januari – juni		Senaste	Helår
Miljoner kronor	2000	1999	12 mån	1999
Nettoomsättning	1047,4	920,5	1978,7	1851,8
Kostnad för sålda varor	-729,7	-637,6	-1365,6	-1273,5
Bruttoresultat	317,7	282,9	613,1	578,3
Försäljnings- och admin.kostnader	-196,6	-185,2	-391,1	-379,7
Forsknings- och utvecklingskostnader	-26,2	-22,5	-49,4	-45,7
Övriga rörelseintäkter	5,0		5,0	
Rörelseresultat	99,9	75,2	177,6	152,9
Finansnetto	-4,7	-6,6	-9,1	-11,0
Resultat efter finansiella poster	95,2	68,6	168,5	141,9
Skatt	-26,0	-18,8	-39,2	-32,0
Minoritet	-1,1	-1,2	-0,9	-1,0
Periodens resultat	68,1	48,6	128,4	108,9
Rörelsemarginal, %	9,5	8,2	9,0	8,3
Vinst per aktie, kr	8,40	6,00	15,80	13,40
Räntabilitet på sysselsatt kapital, %	25,0	20,7	23,1	20,5
Räntabilitet på eget kapital, %	23,1	19,7	23,0	20,6

Kvartalsresultat

	1999				2000	
Miljoner kronor	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4	Kv 1	Kv 2
Nettoomsättning	424,3	496,2	409,1	522,2	517,9	529,5
Kostnad för sålda varor	-289,7	-347,9	-284,5	-351,4	-358,9	-370,8
Bruttoresultat	134,6	148,3	124,6	170,8	159,0	158,7
Försäljn. och adm.kostn.	-89,2	-96,0	-83,2	-111,3	-97,8	-98,8
Forskn. och utv.kostn.	-9,6	-12,9	-10,5	-12,7	-13,4	-12,8
Övriga rörelseintäkter						5,0
Rörelseresultat	35,8	39,4	30,9	46,8	47,8	52,1
Finansnetto	-3,7	-2,9	-3,1	-1,3	-2,3	-2,4
Resultat efter finansnetto	32,1	36,5	27,8	45,5	45,5	49,7
Skatt	-8,6	-10,2	-7,3	-5,9	-12,4	-13,6
Minoritet	-0,3	-0,9	-0,3	0,5	-0,4	-0,7
Kvartalets resultat	23,2	25,4	20,2	40,1	32,7	35,4
Rörelsemarginal, %	8,4	7,9	7,6	9,0	9,2	9,8

Balansräkning i sammandrag

	2000	1999	1999
Miljoner kronor	30 jun	30 jun	31 dec
Tillgångar			
Anläggningstillgångar	303,4	297,1	309,1
Omsättningstillgångar	786,6	692,0	697,9
Likvida medel	88,1	72,0	113,1
Summa tillgångar	1178,1	1061,1	1120,1
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	607,2	510,7	569,7
Minoritet	4,2	3,5	3,7
Avsättningar	67,2	69,3	67,2
Långfristiga skulder	177,9	150,3	185,1
Kortfristiga skulder	321,6	327,3	294,4
Summa eget kapital och skulder	1178,1	1061,1	1120,1
Eget kapital per aktie, kr	74,70	62,80	70,10
Soliditet, %	52	48	51
Skuldsättningsgrad, ggr	0,37	0,47	0,41
Antal aktier, tusental	8130	8130	8130

Kassaflödesanalys

Miljoner kronor	Januari-juni		Helår
	2000	1999	1999
Kassaflöde från den löpande verksamheten	95,2	75,1	157,0
Förändring av rörelsekapital	-59,6	-21,8	-18,3
Investeringar	-21,5	-22,2	-57,8
Finansiering	-39,1	-20,6	-29,9
Förändring av likvida medel	-25,0	10,5	51,0

Jag har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation Föreningen Auktoriserade Revisorer, FAR, utfärdat.

En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision.

Det har inte kommit fram något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börs- och årsredovisningslagarna.

Stockholm den 8 augusti 2000

Peter Lander
Auktoriserad revisor
Ernst & Young AB